
ZARZĄDZENIE NR 20/2019 

WÓJTA GMINY WIŻAJNY

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j t. Dz. U. 
z 2017r. poz. 2077, z 2018r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693) oraz § 11 pkt. 3 
Uchwały Nr 111/25/18 Rady Gminy Wiżajny z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na 2019 rok Wójt Gminy zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych:

1) Zwiększyć dochody o kwotę - 388 832,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

2) Zwiększyć wydatki o kwotę - 407 885,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę - 19 053,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Plan budżetu gminy po zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem 
w tym: dochody bieżące

dochody majątkowe

2) Plan wydatków ogółem 
w tym: wydatki bieżące

wydatki majątkowe

12 049 862,00 zł,
10 650 596,00 zł,

1 399 266,00 zł.

12 282 157,80 zł,
9 929 787,80 zł,
2 352 370,00 zł.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 20/2019 

Wójta Gminy Wiżajny 
z dnia 26 kwietnia 2019r.

Rodzaj zadania:

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2019 rok 

Własne

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 37 418,00 0,00 792,00 38 210,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 700,00 0,00 330,00 14 030,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

13 700,00 0,00 330,00 14 030,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 19 718,00 0,00 462,00 20 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

19 180,00 0,00 462,00 19 642,00

852 Pomoc społeczna 250 169,00 0,00 10 000,00 260 169,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 26 000,00 0,00 10 000,00 36 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

26 000,00 0,00 10 000,00 36 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 49 824,00 49 824,00



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
reaiizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dia uczniów o charakterze socjainym 0,00 0,00 49 824,00 49 824,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

0,00 0,00 49 824,00 49 824,00

bieżące razem: 7 479184,00 0,00 60 616,00 7 539 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 1 399 266,00 0,00 0,00 1 399 266,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
reaiizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

235 266,00 0,00 0,00 235 266,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 302 024,00 302 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
reaiizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działainość 0,00 0,00 302 024,00 302 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
reaiizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z  żakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 302 024,00 302 024,00

750 Administracja pubiiczna 26 400,00 0,00 20 000,00 46 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
reaiizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

m



75011 Urzędy wojewódzkie 26 400,00 0,00 20 000,00 46 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

26 400,00 0,00 20 000,00 46 400,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sadownictwa 707,00 0,00 6 192,00 6 899,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 6 192,00 6 192,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 6 192,00 6 192,00

bieżące razem: 2 782 580,00 0,00 328 216,00 3 110 796,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 11 661 030,00 0,00 388 832,00 12 049 862,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 1 3

235 266,00 0,00 0,00 235 266,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

O M

Stanisłaxvjne^ Pfetrukieioicz



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 20/2019 

Wójta Gminy Wiżajny 
z dnia 26 kwietnia 2019r.

Rodzaj: Własne
Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja oubliczna 1 524 013.0D 0.00 1 524 013.00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 836,00 0,00 55 836,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 2 523,00 2 523,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 908,00 -2 523,00 33 385,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -500,00 6 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 500,00 700,00

801 Oświata i wychowanie 2 845 635,00 792,00 2 846 427,00

80101 Szkoły podstawowe 1 807 708,00 -3 700,00 1 804 008,00

4010 Wvnaarodzenia osobowe oracowników 1 200 760.00 -6 700.00 1 194 060.00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Soiidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

30 800,00 -4 200,00 26 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 770,00 7 200,00 21 970,00

80103 Oddziały przedszkoine w szkołach podstawowych 131 309,00 330,00 131 639,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 380,00 330,00 17 710,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 122 911,00 3 862,00 126 773,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 620,00 462,00 83 082,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 960,00 3 700,00 19 660,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

2 290,00 -300,00 1 990,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 351 637,00 0,00 351 637,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 511,00 -1 110,00 28 401,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 110,00 1 110,00



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 45 150,00 300,00 45 450,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 300,00 500,00

852 .;V: -1 Pomoc społeczna 523 348,00 10 000,00 533 348,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 116 000,00 1 000,00 117 000,00

3110 Świadczenia społeczne 116 000,00 1 000,00 117 000,00

85216 Zasiłki stałe 26 000,00 10 000,00 36 000,00

3110 Świadczenia społeczne 26 000,00 10 000,00 36 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 156 829,00 81,00 156 910,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 585,00 -519,00 104 066,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 123,00 -1 000,00 8 123,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 660,00 2 600,00 3 260,00

4260 Zakup energii 1 200,00 -1 000,00 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 138 300,00 -1 081,00 137 219,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 278,00 -1 081,00 4 197,00

854 ■ ■ •. f ' Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 49 824,00 59 824,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 49 824,00 59 824,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 46 724,00 56 724,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 3 100,00 3 100,00

Razem: 9 110 904,80 60 616,00 9 171 520,80

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 : Rolni ctwo i łowiectwo i ' ̂  5 ’ 0,00 1 302 024,00 302 024,00

01095 Pozostała działalność 0,00 302 024,00 302 024,00

• •



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 296 102,00 296 102,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 481,00 3 481,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 441,00 2 441,00

750 Administracja pubiiczna 26 400,00 20 000,00 46 400,00

75011 Urzędy wojewódzkie 26 400,00 20 000,00 46 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

751
Urzędy naczeinych organów władzy państwowej, kontroii i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

707,00 6 192,00 6 899,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 520,00 120,00 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76,00 17,00 93,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 444,00 103,00 547,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

187,00 -120,00 67,00

4410 Podróże służbowe krajowe 187,00 -120,00 67,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 6 192,00 6 192,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 485,00 485,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 69,00 69,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 835,00 2 835,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 368,00 2 368,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 50,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 385,00 385,00

Razem: 2 782 421,00 328 216,00 3 110 637,00



Plan w ydatków  po w prow adzonych zm ianach

Plan wydatków 
na 2019 rok

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego;

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 0 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa
długu

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją Ich 

statutowych zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
11 893 325,80 9 540 955,80 6 204 084,80 4 028 851,00 2 175 233,80 186 000,00 3 077 784,00 0,00 0,00 73 087,00 2 352 370,00 2 352 370,00 282 318,00

-19 053,00 -19 053,00 -19 053,00 -16 323,00 -2 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407 885,00 407 885,00 48 436,00 17 801,00 30 635,00 0,00 359 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 282 157,80 9 929 787,80 6 233 467,80 4 030 329,00 2 203 138,80 186 000,00 3 437 233,00 0,00 0,00 73 087,00 2 352 370,00 2 352 370,00 282 318,00

1. Zwiększono dochody i wydatki w dziale rolnictwo i łowiectwo w wysokości - 302 024,- zł dotacja na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

2. Zwiększono dochody i wydatki w dziale Administracja publiczna w wysokości - 20 000,- zł dotacja na realizacje zadań wynikających z ustawy -  Prawo o aktach stanu 
cywilnego.

3. Zwiększono dochody i wydatki w rozdziale wybory do Parlamentu Europejskiego w wysokości - 6 192,- zł dotacja na wydatki związane z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem wyborów do PE.

4. Zwiększono dochody i wydatki w dziale oświata i wychowanie w wysokości - 792,- zł zwiększenie dotacji na wydatki w zakresie wychowania przedszkolnego.
5. Zwiększono dochody i wydatki w dziale pomoc społeczna w wysokości -1 0  000,- zł dotacja na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.
6. Zwiększono dochody i wydatki w dziale edukacyjna opieka wychowawcza w wysokości - 49 824,- zł dotacja na wypłaty stypendium.
7. Dokonano przeniesień planu wydatków w działach pomiędzy paragrafami:

- W  dziale administracja publiczna ogółem - 3 023,- zł,
- w dziale oświata i wychowanie - 11 200,- zł,
- w dziale pomoc społeczna - 3 600,- zł,
- w rozdziale do wybory rad gmin kwotę -120 ,- zł.

Stanisła Hetrukiewicz


